
وقتی »جرارد پیکه« همه اعضای بارسلونا را غافلگیر کرد

خداحافظی مدافع ثابت سالیان اخیر بارسا

جرارد پیکه، مدافع اســپانیایی بارســلونا، اغلب اعضای 
باشگاه را از تصمیم خود مبنی بر خداحافظی مطلع نکرده 
بود. دو شب گذشته بود که جرارد پیکه، مدافع 35ساله 
بارسلونا در خبری عجیب و غیرمنتظره اعلام کرد که این 
هفته از این تیم و البته دنیای فوتبال خداحافظی خواهد 
کرد و این بازیکن علاقه ای ندارد بعد از بارسا، لباس تیم 
دیگری را به تن کند. البته کادر فنی بارســلونا چند روز 
پیش از تصمیم جرارد پیکه مطلع بــود، اما دیروز این 

مدافع باتجربه و اسپانیایی قصد خود مبنی بر خداحافظی 
از فوتبال را به صورت رســمی اعلام کرد. در واقع ژاوی 
و جرارد پیکه جلسه ای با دیگر اعضای کادر فنی برگزار 
کرده و به آن ها گفتند که این مدافع می خواهد از فوتبال 
خداحافظی کند. مدیران باشــگاه نیز از چند روز پیش 
می دانســتند که پیکه به جدایی فکر می کند، اما آن ها 
نیز از قطعیت این تصمیم همان دیروز مطلع شــدند. از 
بین بازیکنان نیز سرخیو بوسکتس و سرخی روبرتو که 
از ستاره های قدیمی رختکن و البته از دوستان نزدیک 
جرارد پیکه هستند، از چند روز قبل از این موضوع اطلاع 
داشتند. حتی این بازیکن در مراسم شام چند شب قبل 
که توسط بوســکتس ترتیب داده شد نیز در این رابطه 
صحبتی نکرد و دیگر ستاره های بارسلونا دیروز متوجه 
این برنامه شــدند. همچنین نشریه موندو دیپورتیوو در 
گزارشی مدعی شــد حدود 80میلیون یورو از دستمزد 
جرارد پیکه تا پایان قراردادش با بارسلونا باقی مانده که 
این مدافع باسابقه از دریافت 50میلیون یورو از این رقم 
خودداری خواهد کرد و 30میلیون به حساب این مدافع 

اسپانیایی واریز می شود.

 به راســتی آیا این فلســفه یا فیلسوفان 
بودنــد که در یونــان باســتان رویاروی 
دمکراســی ایستادند و ســبب تضعیف و 

اضمحلال آن شدند؟
 برای پاســخ به این ســئوال لازم اســت 
کــه نظــری مختصر بــه جامعــه یونان 
باستان بیاندازیم. یونانیان بنا به موقعیت 
جغرافیایی بازرگانی با اســتفاده از ذهن 
خــلاق و عقل گــرای خــود از تجــارب 
مصری ها و فنیقی ها و دیگر ممالک شرق 
در شــکل گیری فرهنگ و  علم و فلســفه 

خود بهره بردند.
 اما برخلاف شــرقیها نه دین توحیدی و 
نه کتاب مقدس داشــتند و نه روحانیون 
از انســجام و قدرت چندانــی برخوردار 
بودند. به علت تعــدد خدایان نه چندان 
مقدسشــان تعصب خاصی هم نداشتند. 
مهاجرپذیری و تنــوع عقاید مهاجران بر 

رواج دمکراسی هم تاثیرگذار بود.
 همــه این عوامــل اثر خــود را بر رواج 
دمکراسی داشتند. نه روحانیون و نه شاه 
مقتدری بر آن ها حکمروایی نداشت. تضاد 
و جدالــی که بود بین طبقات به اصطلاح 

پست و اشراف بود. 
دمکراســی عوامگونــه یونــان باســتان 
دمکراســی ناقصــی بود کــه تنها حدود 
43هــزار نفر آن هــم از جنس مذکر حق 
رای داشــتند و شــهروند کامل محسوب 
می شــدند و حدود  315هــزار نفر دیگر 
جمعیت شــامل زنان، بردگان، کارگران و 

بیگانگان حق رای نداشتند. 
در این دمکراســی شــورای 500نفره را 
انتخاب می کردند که همین شــورا بیشتر 
تصمیم هــا؛ از جمله محکمــه را به عهده 
داشت. همان شورایی که رای به مجازات 

مرگ سقراط و تبعید و آوارگی بسیاری از 
اندیشمندان داد. 

واقعیتی اســت که در سایه کار بردگان و 
کارگران، پیشه وران و بیگانگان بدون حق 
رای بــود که اندیشــمندان جامعه یونان 
باســتان با فراغ خاطر فرصت پرداختن به 

امور فلسفی و علمی را یافتند.
 اینکه چرا فیلسوفان از برده داری حمایت 
می کردند باید توجه داشــت که به تعبیر 
کارل مارکــس در آن زمــان ســاختار 
اقتصادی– اجتماعی یا فرماسیون جامعه 
یونان در چنان درجه ای از میزان رشــد 
ابزار تولید و تجــارت نبود که برده داری 
منسوخ شود. شکل گیری همان دمکراسی 
عوام گونــه که تنها یک هشــتم جمعیت 
جامعــه را شــهروند کامل می پنداشــت 
باز هــم در زمان خــود ســرآغاز نیکی 
برای جامعه بشــری بود و عدم شکســت 
و دوام و تاثیــر آن می توانســت عاملــی 
باشــد که جوامع انســانی کمتــر دچار 
حکومت های فردی و اســتبدادی شود. از 
این نظر ایــرادی که کارل پوپر و دیگران 
بر افلاطون و ارسطو و دیگر اندیشمندان 
یونان به خاطر مخالفت آن ها با دمکراسی 
یونان گرفتهاند، وارد است. اما این ایراد را 
نباید در ذات و نفس خود فلسفه در یونان 

باستان پنداشت.
 فلســفه ای که اتفاقا پایه مادی داشت و 
جهل و عقایــد خرافی و غیرمنطقی را به 
باد استهزا می گرفت و منادی عقل گرایی 

به جای عقاید و رسوم کهن بود.
 ایــن تقابل ناشــی از دیدگاه شــخصی 
فیلســوفان یونان بود که به خلقت نابرابر 
انســان ها باور داشــتند و مخالف سلطه 
پایین دستی ها بر شورای 500نفره بودند 
و  باعقایــد گوناگون فلسفیشــان آداب و 
ســنتها و باورهای مردم را که دمکراسی 
بر پایه آن ها شــکل گرفته بود، سســت 
گردانیدنــد و یک خــلاء فرهنگی ایجاد 
کردند بــدون اینکه بتوانند این خلاء را با 

جایگزینی متناسب با درجه رشد، آگاهی 
و ســواد جامعه پر کنند. همچنین نباید 
از نظر دور داشــت که برخلاف ایرانیان و 
منشــور حقوق بشری کورش هخامنشی، 
یونانیــان خــود را نــژاد پــاک و لایق 
حکمرانی بر دیگران میدانســتند و حس 
تحقیر نســبت به غیر یونانیان داشتند و 
آن هــا را بربر وحشــی مینامیدند. همین 
حس تحقیــر و همراه با غــرور وتکبری 
کــه هنوز هم در بین بعضی روشــنفکران 
نســبت به مردم عادی وجود دارد باعث 
ناچیزشماری مردمی می شد که در شورا 

اکثریت داشتند.
 اشــکال کار نه در دمکراسی عوام گونه و 
شــورای 500نفری آن بود که سقراط را  
به مرگ محکوم کــرد و آوارگی و تبعید 
افلاطون و ارســطو و بسیاری دیگر را رقم 
زد، بلکه باید عامل اصلی و ریشه ای را در 
نقش مخرب و همیشگی باورها و اعتقادات 
ذهنی و ایســتای مردم و همچنین عدم 

آگاهی و دانش و سواد آن ها دانست. 
باورهایــی که به تدریج شــکل میگیرند، 
استحکام می یابند و در ذهن مردم حالتی 
خدشــه ناپذیر به خــود می گیرند. همین 
باورهای جهل گونه بود که اندیشــمندانی 
نظیر ســقراط را به جرم خدشه دار کردن 
اعتقــادات و گمــراه کــردن جوانــان و 
بی احترامی به باورها به کام مرگ فرستاد 
و دربه دری و آوارگی افلاطون، ارسطو و.... 

را رقم می زد. 
باســتان  یونان  ناکامــی دمکراســی  در 
شکســت آن هــا در جنگ هــای مختلف 
و غلبــه اســکندر مقدونی و جانشــینان 
اعتقادی  به دمکراســی  مقدونیاش کــه 
نداشــتند هم تاثیرگذار بــود، با همه این 
اوصاف آینده و صلاح جامعه بشــری در 
اندیشــمندان  این بود که فیلســوفان و 
یونان باســتان همان دمکراسی ناقص را 
بر حکومت آریستوکراسی و شاه یا حاکم 

فیلسوف ترجیح می دادند. 

یونان باستان، تقابل فلسفه با دمکراسی؟ 

   جهانگیر ایزدپناه  
   فعال اجتماعی

چهره

پای رییس فیفا به شایعه حذف ایران از جام جهانی باز شد

واکنش قاطع و تعیین کننده اینفانتیو به پرونده ایران
رئیس فدراســیون جهانی فوتبال )فیفا( خواستار دوری 
مسائل سیاسی از جام جهانی شد. پروژه شایعه پراکنی 
حذف احتمالی تیم ملی فوتبال کشــورمان از ماه قبل 
کلید خورد. این شــایعات به دلایل سیاسی آغاز شد و 
در هفته های گذشته پای اوکراین هم به این شایعات باز 
شد تا با ادعای کمک تسلیحاتی ایران به روسیه خواهان 
حذف تیم ملی کشورمان از جام جهانی ۲0۲۲ قطر شود. 
با وجو شایعه پراکنیهای زیاد رسانه های اروپایی علیه تیم 
ملی ایران اما فیفا حتی این درخواست را بررسی نکرد و 
هفته گذشته با انتشار گزارشی از تیم ملی ایران حضور 
یوزها را در جام جهانی را تایید کرد. جانی اینفانتیو رئیس 
فیفا در جدیدترین مصاحبهاش فصلالخطابی برای تمام 
شایعات بیان کرد و گفت: چند روز مانده به آغاز مسابقات 
جام جهانــی ۲0۲۲ قطر همه را دعوت می کنم تا فقط 
به فوتبال تمرکز کنند. خواهش می کنم که اجازه ندهید 
فوتبال به ســمت معرکه سیاسی و ایدئولوژیکی برود و 
از ورود مســائل سیاسی به جام جهانی خودداری کنید. 
حرف های قاطع و تعیین کننده رئیس فیفا پرونده شایعه 
حذف ایران از جام جهانی را برای همیشــه بست چون 
ورود مسائل سیاسی به جام جهانی ممنوع شد. اینفانتینو 
خواهان دوری رســانه ها و ملت ها از این جو رســانه ای 

سیاسی قبل جام جهانی شد.
تیم فوتبال اســترالیا هفته گذشته علیه سابقه قطر در 
زمینه حقوق بشر بیانیهای صادر کرد. همچنین فدراسیون 
فوتبال دانمارک ماه گذشته به رسانه های محلی گفت که 
بازیکنان دانمارک بدون خانواده خود در اعتراض به سابقه 

حقوق بشر در این کشور به جام جهانی خواهند رفت.
سازمان دهندگان جام جهانی گفته اند که همه در قطر 

برای جام جهانی مورد استقبال قرار می گیرند.
قطر اذعان کرده اســت که »شکاف هایی« در سیستم 
کارش وجود دارد اما جام جهانی به این کشور اجازه داد 

تا در زمینه حقوق کارگران پیشرفت کند.
اینفانتینو در این نامه گفت: ما در فیفا ســعی می کنیم 
به همه عقاید احتــرام بگذاریم، بدون اینکه درس های 
اخلاقی به بقیه دنیا بدهیم. یکــی از نقاط قوت جهان 
در واقع تنوع بسیار آن است. هیچ قوم، فرهنگ یا ملتی 
»بهتر« از هیچ قوم یا فرهنگ دیگری نیست. این اصل 
ســنگ بنای احترام متقابل و عدم تبعیض است. و این 
یکی از ارزش های اصلی فوتبال است. بنابراین لطفاً بیایید 
همه این را به خاطر بسپاریم که فوتبال در اولویت باشد.

حاشیه فوتبال

تسخیر سفارت آمریکا، عکس العمل ملت ایران
با بررسی اسناد و شواهد موجود آشکار می شود که عامل 
اصلی در تسخیر سفارت آمریکا  عملکرد آن ها در پیش از 
۲5سال فعالیت در ایران است. این عملکرد سبب شد ملت 
ایران، دشمن اصلی خود را آمریکا بدانند و از این رو شعارها 
و موضع گیری هــا تا حدود زیادی در جریان انقلاب علیه 
آمریکا و همدستانش بود. با وقوع انقلاب ایران این موضوع 
به طور واضح مشخص شد. بعد از انقلاب وضعیت اجتماعی 
و سیاسی جامعه ایران و پیامد عملکرد غیرانقلابی دولت 
موقت نیز عوامل دیگری بودند که سبب شد ملت خواهان 
یک حرکت تدافعی و تکمیل مبارزه خود علیه استعمار و 
استکبار امریکا شود. سفر شاه به امریکا مثل جرقه ای سبب 
شعلهور شدن آتش خشم مردم شد. در پی این اتفاقات و 
حوادثی دیگری در تاریخ 13آبان سال 1358 و به دنبال 
سفر شاه به آمریکا ، سفارت ایالات متحده آمریکا در تهران 
توسط دانشجویان تسخیر و کارکنان آن بازداشت شدند. 
برای درک علل و شرایط بروز این حادثه، تحلیل و بررسی 
وضعیت اجتماعی – سیاسی جامعه ایران و عملکرد ایالات 
متحده امریکا و دولت موقت امری ضروری اســت. عقد 
قراردادهای دو جانبه ایران و امریکا نتیجهای جز تشدید 
وابستگی و مستحکم شدن پایه های حاکمیت آمریکا در 
ایران نداشت و ایران کاملا تحت سیطره آمریکا قرار گرفت. 
با شــدت گرفتن انقلاب در ایران آمریکا بیشتر احساس 
خطر نمــود و برای حفظ این منطقه حســاس و منافع 
سرشــار آن حداکثر تلاشش را انجام داد. حمایت از رژیم 
در هنگام سرکوب های بیرحمانه و قتل عام مردم بی گناه 
و بازگذاشتن دست شاه در انجام هر کاری برای سرکوب 
انقلاب تنها یک قسمت از این تلاش ها بود . بعد از مدتی 
با وخیم شدن اوضاع در ایران تعدادی از نظامیان عالیرتبه 
آمریکایی به فرماندهی ژنرال هایزر به ایران آمدند. به قول 
بعضی ها هدف این افراد کمک به ارتش در کنترل انقلاب 

و در صورت لزوم اجرای کودتای نظامی و برقراری دولتی 
دستشــانده بود. در تاریخ 13آبان سال 1358 و به دنبال 
سفر شاه به آمریکا، سفارت ایالات متحده آمریکا در تهران 
توسط دانشجویان تسخیر و کارکنان آن بازداشت شدند. 
این حادثه در سیاست خارجی جمهوری اسلامی و تاریخ 
انقلاب اسلامی اثری فوق العاده عمیق بر جای گذاشت به 
گونه ای که آثار آن هنوز بر روابط دو کشور ایران و آمریکا 
ســایه افکنده است. دانشجویان به عنوان نیروهای اصلی 
که در جریان 13آبان 1358 در بطن ماجرا قرار داشــتند 
روایت های جالبی از روزهای تسخیر لانه جاسوسی دارند. 
کتاب دانشجویان و گروگان ها تاریخ شفاهی دانشجویان 
پیرو خط امام از روزهای حضور در سفارت آمریکا در تهران 
است که شامل خاطرات جالب و شــنیدنی از آن دوران 
اســت. این اثر به صورت مصاحبه محور با تعداد زیادی از 
دانشــجویان حاضر در واقعه تسخیر ســفارت آمریکا به 
گفت وگو نشسته است و روایت های متعددی را از آن روزها 
در کنار هم قرار داده است که مجموعه ای ارزشمند برای 

مطالعه و پژوهش است.

حافظه تاریخی

یاران به سماع نای و نی جامه دران
ما، دیده به جایی متحیر نگران

عشق آن من است و لهو از آن دگران
من چشم برین کنم شما گوش بر آن

جزئیات سعدی

هشتگیر لاریز و لابند دیوار: برای ادامه دادن 
دیوار در آینده دیوار رابه طوری می چینند که در 

آینده دیوار با قسمت جدید کلاف باشد.
دستک: همان ســتون آجر اســت کــه معمولاً 

30×30 یا 40×40 ساخته می شود.

مشق کلمات

اختراع جدیدی که ساختمان را بدون صرف 
انرژی خنک می کند

پژوهشــگران کــره جنوبی، یک پوشــش جدید 
را بــرای پنجره ابداع کرده انــد که می تواند بدون 
نیاز به انرژی، ســاختمان را خنــک کند. با ادامه 
افزایش دمای جهانــی، تقاضا برای تهویه مطبوع 
در ســاختمان ها در حال افزایش است اما تهویه 

مطبوع ارزان نیست. 
پژوهشــگران »دانشــگاه کیونگ هی« در سئول 
معتقدنــد که ممکن اســت با ارائه یک پوشــش 
شــفاف پنجره، راه حلی برای این مشــکل داشته 
باشند. به گفته پژوهشگران، این پوشش می تواند 
دمای داخل ســاختمان ها را بــدون صرف کردن 
حتی یک وات انرژی کاهــش دهد. پژوهش های 
پیشین تخمین زده اند که سیستم های سرمایشی، 
حدود 15درصد از مصرف انرژی جهانی را تشکیل 
می دهــد. در پنجره های شیشــه ای معمولی، نور 
ماوراءبنفش و مادون قرمز خورشــید قادر به عبور 

هستند و باعث گرم شدن اتاق می شوند. 
برای جلوگیری از این امر، پژوهشــگران دانشگاه 
کیونــگ هی تصمیــم گرفتند پوششــی را برای 
پنجــره ایجــاد کنند کــه می تواند جلــوی پرتو 
ماوراءبنفــش و مادون قرمز خورشــید را بگیرد. 
همچنین آن ها قصد داشــتند پوششی بسازند که 
بتواند گرما را از ســطح پنجره با طول موجی که 
از جو به فضــای بیرونی مــی رود، منعکس کند. 
»یونگ کیو لی«، سرپرســت این گروه پژوهشی 
گفت: طراحی موادی که می توانند این معیارها را 
به طور هم زمان برآورده کنند و نور مرئی را نیز از 
خود عبور دهند تا با دید تداخلی نداشــته باشند، 

دشوار است. 
خنک کننده تابشــی شــفاف این گروه پژوهشی، 
از لایه های نازک دی اکســید ســیلیکون، نیترید 
ســیلیکون، اکســید آلومینیــوم یا دی اکســید 
تیتانیــوم تشــکیل شــده کــه روی یــک پایه 
شیشــه ای قــرار دارنــد و روی پایه شیشــه ای، 
از پلی دی متیل سیلوکســان قــرار گرفته  لایه ای 
اســت. پژوهشــگران بــا اســتفاده از یادگیری 
ماشــینی توانستند نوع، ترتیب و ترکیب لایه ها را 

بهینه سازی کنند.
 آنها توضیح دادند: این کار پوششی را ایجاد کرد 
که پس از ســاخت، عملکــرد نمونه های معمولی 
را به اضافــه یکی از بهترین شیشــه های تجاری 
کاهش دهنده حرارت موجود در بازار شکست داد. 
پژوهشــگران پیش بینی می کنند که در شهرهای 
گرم و خشــک، این پوشــش می توانــد مصرف 
انــرژی خنک کننده را تا 31درصد در مقایســه با 
پنجره های معمولی کاهش دهد. پوشــش پنجره 
فقط به ســاختمان ها محدود نمی شــود. به گفته 
این گروه پژوهشــی، این پوشــش می تواند روی 
شیشــه های خودرو و کامیون نیز اعمال شــود تا 
آنها را خنک نگه دارد. این پژوهش اندکی پس از 
آن انجام شد که مهندسان آمریکایی، »سفیدترین 
رنگ« را ایجاد کردند کــه به گفته آنها به مقابله 
با گرمایــش جهانی کمک می کند. این پوشــش 
فوق سفید که در دانشگاه پردو ساخته شده است، 
تــا ۹8.1درصد نور خورشــید را منعکس می کند 
و در عیــن حال گرمای مــادون قرمز را به بیرون 
می فرستد. رنگ های موجود در بازار که برای دفع 
گرما طراحی شــده اند، در حــال حاضر فقط بین 
80 تا ۹0درصد نور خورشید را منعکس می کنند 
اما ســاختمان هایی که در آب و هوای گرم با این 
رنگ جدید پوشــانده شــده اند، به طور موثرتری 
خنــک می مانند و نیاز به فناوری تهویه مطبوع را 
کاهش می دهند. رنگ ها می توانند روشی سازگار 
با محیط  زیست را ارائه کنند که قدرت مورد نیاز 
بــرای حفظ مداوم آنها در هوای مطبوع را کاهش 

می دهد.

 دنیای علم
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از بقچه درمیارم و هربار که می پوشمشــون انگار 
مادرم بغلم کرده و گرمام می کنه. برای بچه هاتون 
لباس ببافید دخترا. بگذارید جهانشــون زیبا شه. 

)فاطمه رایگانی(
 کنار خیابون وایســاده بودم داشــتم از آسمون 
عکس می گرفتــم، موتوریه کنارم وایســاد گفت 
خیلی راحت می تونستم گوشیتو بزنم، اما نمی زنم. 
نــگاش کردم گفتم مرســی:((( تشــکر کردم که 

)maei( ))):گوشیمو نزد
توروخدا به اونایی که ســالم  زندگی کردن نگید 
بی دست وپا بذارید سالم زندگی کردن تو این دوره 

زمونه، ارزش بمونه. )حواس پرت(
 قــرار نیســت اگر همه تــو یه ســن خاصی به 
چیزهایی که تو میخوای رسیدن این قانونی باشه 
برای تو. اصلا کی گفته هرچیزی یه ســن خاصی 
داره. کی گفته تحصیلات و زبان آموزی سن داره.

کی گفته هنر ســن داره. اینــا همه قوانین ذهنی 
جامعه اســت که می تونه اصلا درست نباشه. مهم 

تویی و باورت و تلاشت. )نسیم بریسا(

مجازستان

آذربایجان شرقی یکی از استان های پر جاذبه ایران است که به 
واسطه زیبای هایش گردشگران بسیاری را به خود جذب کرده 
اســت. یکی از زیبایی های این اســتان کاخ شهرداری در قلب 

تبریز واقع شده است. 
یکی از بناهای تاریخی شــهر تبریز که از بناهای فرهنگی این 
شهر هم محسوب می شــود، کاخ شهرداری تبریز است. بنایی 
که به ســبک معماری آلمانی ها ساخته شــده است در لیست 
آثار ملی ایران هم ثبت شــده اســت و از مهم ترین جاذبه های 
گردشــگری تبریز هم محســوب می شــود که هر ساله بازدید 
کننده های زیاد از آن دیدن می کنند. بنای عمارت شــهرداری 
تبریز یکی از آثار تاریخی و فرهنگی مهم و جاهای دیدنی تبریز 
محسوب می شود که در لیست آثار ملی به ثبت رسیده است. 

غالب گردشــگران و مســافران حین اقامت خود در این شــهر 
بازدیــد از این عمارت زیبا را در برنامه خود قرار می دهند. کاخ 
شهردار تبریز بنایی U شکل از سنگ است و معماری آن دقیقا 
به ســبک ســاختمان های دوران جنگ جهانی دوم در کشور 
آلمان اســت. نمای بیرونی این بنا از ســنگ و دیوارهای آن از 

آجر و آهک است. 
البته نمای قســمت شمالی و شــرقی آن کاملا با نمای قسمت 
جنوبی و غربی آن متفاوت است در قسمت های شمال و شرق 
از ســنگ استفاده شده است، این قســمت در معبرهای اصلی 
شهر اســت و در قسمت های جنوبی و غربی از ترکیب سنگ و 

آجر استفاده شده است. 
یکی از بهترین زمان ها برای بازدید از کاخ شــهرداری تبریز در 
شب اســت که نورپردازی زیبای اطراف این کاخ، زیبایی آن را 
چندیــن برابر میکند و حتی از فاصله دور هم توجه هر کســی 
را بــه خود جلب میکند. از همان اول هدف از ســاخت این بنا 
کاربرهــای اداری از آن بــود، حتی امروزه هم با اینکه بیشــتر 
کارهای عمرانی اداری تبریز به ســاختمان جدید منتقل شده 
و انجام می شــوند، همچنان بعضی از فعالیت های شهرداری در 
آن انجام میشــود. این بنا از دوران گذشته تا به امروز همچنان 
زیبایــی و اهمیــت خود را حفظ کرده و و حتــی بعض از قرار 
ملاقات های رســمی دیپلماتیــک در این ســاختمان برگزار 

می شوند.
 در سال 138۶ کاخ شهرداری تبریز به عنوان اولین موزه شهر 
و شهرداری کشور بهره برداری شد. موزه ای که در آن تالارهای 
مختلفی مثل تالار دوربین های قدیمی، تالار دفاع مقدس، تالار 
فرش، تالار هنرهای معاصر و خط و خوشنویســی و چندین و 
چند تالار دیگر وجود دارد، که داخل هر کدام از این تالارها هم 
اشــیای قدیمی ای نگهداری می شود و حالا این اشیا به معرض 

نمایش گذاشته شده اند.
 البته این ها تنها بخش های دیدنی تالارها نیســتند. در فضای 
کاخ هم مدلهایی از ماشــین ها و تاکســی های قدیمی و اولین 
ماشین آتش نشانی شــهر تبریز به نمایش گذاشته شده است، 
ماشین هایی که تماشای آن ها شما را به سفری در تاریخ خواهد 

برد.
  این بنا توسط مهندسان آلمانی طراحی و ساخته شده است و 
البته که یک معماری ارمنی به نام اوهانجانیان هم در این پروژه 
شرکت داشته است. تاریخ شروع ساخت این بنا را سال 1314 
می دانند اما تاریخ دقیقی از پایان آن در دســت نیست و گفته 
می شود بین ســال های 1314 تا سال 13۲0 پروژه تمام شده 
است. وســعت زمین ۹۶00متر مربع است که ۶500 متر مربع 

آن را مساحت ساخته شده تشکیل می دهد.

بنایی با معماری آلمانی در قلب تبریز
 میراث


